Администрация Токаревского района

Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2014                                        р.п. Токаревка                                                № 636
О внесении изменений и дополнений в муниципальную  программу   «Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2013 № 733

В соответствии с постановлением администрации района от 02.09.2013                № 489 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токаревского района  Тамбовской области», администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2013 № 733, (далее – муниципальная программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» Паспорта муниципальной программы слова и цифры                   «3013,0 тыс. рублей» изменить на слова и цифры «3323,0 тыс. рублей», слова и цифры «2015 – 421 тыс. рублей» изменить на слова и цифры «2015 – 731 тыс. рублей».

1.2. В разделе 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» цифры и слова «3013,0 тыс. рублей» изменить на цифры и слова                                    «3323,0 тыс. рублей», цифры и слова  «2015 – 421 тыс. рублей» изменить                      на цифры и слова «2015 – 731 тыс. рублей».

1.3. Таблицу муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014 – 2020 годы  за счет всех источников финансирования»  изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» приложения № 1 к муниципальной программе цифры и слова                    «2313,0 тыс.рублей» изменить на цифры и слова «2623,0 тыс.рублей», цифры и слова  «2015 год - 321,0 тыс.рублей» изменить на цифры и слова  «2015 год -          631,0 тыс.рублей».

1.5. В разделе 5 подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» приложения № 1 к муниципальной программе цифры и слова                     «2550 тыс.рублей» изменить на цифры и слова «2623 тыс.рублей».

1.6. Исключить из приложения № 2 к муниципальной программе таблицу «Объем финансовых ресурсов подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта».

1.7. Дополнить муниципальную программу приложением № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы Токаревского района «Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014 – 2020 годы согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И. Королькова.
И.о. главы администрации района

              С.М. Романов
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                               к постановлению администрации района

                                                                            от 14.11.2014 № 636
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА» НА  2014-2020 ГОДЫ  ЗА СЧЕТ ВСЕХ

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	     Статус
	 Наименование

муниципальной

   программы

   подпрограммы

муниципальной

  программы,

  мероприятия
	Ответственный

 исполнитель,

соисполнители
	Годы
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.:

	   по

 годам,

 всего
	областной

  бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные

  средства

	       1
	       2
	      3
	 4
	   5
	     6
	    7
	     8

	1. Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры, спорта и туризма»   на 2014 – 2020 годы
	Всего
	2014
	421,0
	0
	321,0
	100,0

	2015
	731,0
	0
	631,0
	100,0

	2016
	421,0
	0
	321,0
	100,0

	2017
	425,0
	0
	325,0
	100,0

	2018
	425,0
	0
	325,0
	100,0

	2019
	450,0
	0
	350,0
	100,0

	2020
	450,0
	0
	350,0
	100,0

	2. Подпрограмма муниципальной программы

	«Развитие физической культуры и массового спорта»

	Соисполнитель МБУК «Культурно – досуговый центр Токаревского района»
	2014
	321,0
	0
	321,0
	0

	2015
	631,0
	0
	631,0
	0

	2016
	321,0
	0
	321,0
	0

	2017
	325,0
	0
	325,0
	0

	2018
	325,0
	0
	325,0
	0

	2019
	350,0
	0
	350,0
	0

	2020
	350,0
	0
	350,0
	0

	3. Подпрограмма муниципальной программы

	«Развитие туризма»
	Исполнитель отдел культуры администрации района
	2014
	100,0
	0
	0
	100,0

	2015
	100,0
	0
	0
	100,0

	2016
	100,0
	0
	0
	100,0

	2017
	100,0
	0
	0
	100,0

	2018
	100,0
	0
	0
	100,0

	2019
	100,0
	0
	0
	100,0

	2020
	100,0
	0
	0
	100,0

Заместитель главы администрации района

В.И. Корольков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации района

           от 14.11.2014 № 636

Приложение

                                                           к муниципальной программе «Развитие физической культуры,
спорта и туризма» на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Токаревского района
«Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014 – 2020 годы
	Наименование подпрограммы,
  основного
мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные
          результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей,
                 в т.ч.

	Наименование
	Единица
измерения
	Значение

(по годам
 реализации
мероприятия)
	По
годам,
всего
	Федеральный
бюджет
	Област-ной
 бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджет-ные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Отдел культуры администрации района, отдел образования администрации района, спорткомитет
	Численность лиц, принявших участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях
	Человек
	2014
	4590
	128,4
	0,0
	0,0
	128,4
	0,0

	2015
	5100
	128,4
	0,0
	0,0
	128,4
	0,0

	2016
	5440
	128,4
	0,0
	0,0
	128,4
	0,0

	2017
	5780
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2018
	6120
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2019
	6300
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0

	2020
	6450
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0

	1.1.1. Организация и проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий с обучающимися образовательных учреждений района
	Отдел образования администрации района
	Численность обучающихся, принявших участие в мероприятиях, в общей численности обучающихся
	Человек
	2014
	2200
	64,2
	0.0
	0,0
	64,2
	0,0

	2015
	3000
	64,2
	0.0
	0.0
	64,2
	0,0

	2016
	3080
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2017
	2980
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2018
	3010
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2019
	3200
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2020
	3200
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	1.1.2. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий с различными слоями населения
	Спорткомитет
	Численность лиц, принявших участие в областных физкультурно-оздоровительных мероприятиях
	Человек
	2014
	2390
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2015
	2100
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2016
	2700
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2017
	2800
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2018
	3010
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2019
	3100
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2020
	3250
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	1.2. Строительство и реконструкция спортивной инфраструктуры
	Отдел культуры администрации района
	Количество построенных и реконструированных объектов
	Единица
	2014
	5
	118,4
	0,0
	0,0
	118,4
	0,0

	2015
	6
	427,4
	0,0
	0,0
	427,4
	0,0

	2016
	6
	116,4
	0,0
	0,0
	116,4
	0,0

	2017
	7
	117,0
	0,0
	0,0
	117,0
	0,0

	2018
	9
	116,0
	0,0
	0,0
	116,0
	0,0

	2019
	11
	125,0
	0,0
	0,0
	125,0
	0,0

	2020
	11
	124,0
	0,0
	0,0
	124,0
	0,0

	1.2.1. Строительство мультистадиона
	Отдел культуры администрации района
	Количество построенных объектов
	Единица
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	1,0
	310,0
	0,0
	0,0
	310,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Организация и проведение мероприятий по пропаганде физической культуры и спорта
	Отдел культуры администрации района
	Количество публикаций и эфиров в средствах массовой информации
	Единица
	2014
	15
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2015
	16
	11,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2016
	17
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2017
	18
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0

	2018
	19
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0

	2019
	20
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	2020
	21
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

	1.4. Организация и проведение физкультурных и комплексных спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Отдел культуры администрации района, отдел образования администрации района
	Численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, принявших участие в районных мероприятиях
	Человек
	2014
	31
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2015
	35
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2016
	37
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0

	2017
	40
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2018
	42
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2019
	44
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2020
	46
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме

	2014

	321,0
	0,0
	0,0
	321,0
	0,0

	2015

	631,0
	0,0
	0,0
	631,0
	0,0

	2016

	321,0
	0,0
	0,0
	321,0
	0,0

	2017

	325,0
	0,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2018

	325,0
	0,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2019

	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2020

	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2. Подпрограмма «Развитие туризма»

	2.1. Развитие туристической инфраструктуры района
	Отдел культуры администрации района
	Количество новых объектов туристической инфраструктуры
	Единицы
	2014
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2015
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2016
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2017
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2018
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2019
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2020
	1,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	ИТОГО по подпрограмме

	2014

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2015

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2016

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2017

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2018

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2019

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2020

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	ИТОГО по программе

	2014

	421,0
	0,0
	0,0
	321,0
	100,0

	2015

	731,0
	0,0
	0,0
	631,0
	100,0

	2016

	421,0
	0,0
	0,0
	321,0
	100,0

	2017

	425,0
	0,0
	0,0
	325,0
	100,0

	2018

	425,0
	0,0
	0,0
	325,0
	100,0

	2019

	450,0
	0,0
	0,0
	350,0
	100,0

	2020

	450,0
	0,0
	0,0
	350,0
	100,0

Заместитель главы администрации района

В.И. Корольков